
Benefiční projekt Ondrášek pomáhá… 
1. prosince 2019, bezbariérové Divadlo Barka, Brno 

ONDRÁŠEK PRO LUKÁŠKA 
 
Myšlenka toho projektu je jednoduchá, ale o to více v dnešní dravé době důležitá – zdravé děti 

pomáhají nemocným. Naše benefice jsou zaměřené vždy na konkrétní postižené dítě. Výtěžek ze vstupného 
je v plné výši předán rodičům nemocného dítěte. Žádný jiný z brněnských dětských folklorních souborů 
podobný projekt nepořádá.   

V minulosti Ondrášek pomáhal Danielkovi z Újezdu u Brna, který trpí mozkovou obrnou a Jasmínce 
z Brna, kterou neukázněný řidič upoutal na invalidní vozík. V letošním roce pomáháme Lukáškovi ze Slavkova 
u Brna. 

 Lukášek Pospíšil se po zdlouhavém a komplikovaném porodu narodil jako zdravé dítě. Ve třech 
měsících mu však byla diagnostikována těžká epilepsie. Vyšetření zjistila, že má nenávratně poškozený 
mozek. V únoru 2016 komise lékařů rozhodla, že jedinou pomocí bude operace mozku, kdy dojde k odpojení 
jeho pravé poloviny. Levá polovina tělíčka proto Lukáška neposlouchá. Děti z Ondrášku svojí beneficí 
pomohou k dalšímu neurorehabilitačnímu pobytu, který Lukášek absolvuje na některé specializované klinice a 
je pro jeho další motorický vývoj nezbytný. 

 Pořadatelem benefice je Dětské taneční studio ONDRÁŠEK ve spolupráci s Folklorním sdružením 
JÁNOŠÍK Brno.  Akce se koná za podpory Ligy vozíčkářů. 
 

 


